ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:            /VHXH

V/v xem xét các nội dung hợp tác triển khai

thực hiện một số nhiệm vụ phát triển khoa học

và công nghệ, giáo dục và đào tạo theo Nghị

quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày          tháng 11 năm 2025

 Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

Tiểu học và  Trung học cơ sở trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 11269/VP-VX, ngày 07/11/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về đề nghị hợp tác triển khai thực hiện một số nhiệm vụ phát triển

khoa học và công nghệ, giáo dục và đào tạo theo Nghị quyết số 57-NQ/TW và

Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị; Công văn số 8753/SGDĐT-GDTrH,

ngày 17/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị hợp tác triển khai

thực hiện một số nhiệm vụ phát triển khoa học và công nghệ, giáo dục và đào tạo

theo Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị.

Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học

cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn phối hợp triển khai một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Triển khai nghiên cứu các nội dung tại Công văn số 1217/ĐHSPHN-

TTGDPTKNS của Đại học Sư Phạm Hà Nội ngày 21 tháng 10 năm 2025 về đề

nghị hợp tác triển khai thực hiện một số nhiệm vụ phát triển khoa học và công

nghệ, giáo dục và đào tạo theo Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ Chính trị (Gửi kèm theo Công văn).

2.  Xem xét các nội dung hợp tác phù hợp để triển khai tại đơn vị. Gửi các

nội dung đề nghị hợp tác triển khai về Phòng Văn hóa - Xã hội (qua đồng chí

Nguyễn Thị Huệ - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội), thời gian hoàn thành

trước 15h00’ ngày 01/12/2025 để tổng hợp, đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị các đơn vị nghiên cứu, xem xét triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thị Việt Hà

		2025-11-28T16:44:31+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <doson.dlvhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T16:44:31+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <doson.dlvhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T16:44:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <doson.dlvhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T16:44:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <doson.dlvhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!